УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 16
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
09.03.2021 г.                                                                                                                   г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

[bookmark: _Hlk40447995]Члены Правления: Чурсина О.А., Зинченко М.В., Гусельщиков Э.Б.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бушуева О.В. – начальник контрольно - правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
Чоботар Н.В. – начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk57818685]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 729 «Об установлении льготных
тарифов на коммунальные услуги, оказываемые на территории
Новокузнецкого муниципального района на 2021 год»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1. «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 729 «Об установлении льготных
тарифов на коммунальные услуги, оказываемые на территории
Новокузнецкого муниципального района на 2021 год»»

Докладчик Чоботар Н.В. пояснила:

В связи с уточнением поставщиков услуги по отоплению в Центральном сельском поселении Новокузнецкого муниципального района, вносятся изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 729 «Об установлении льготных тарифов на коммунальные услуги, оказываемые на территории Новокузнецкого муниципального района на 2021 год» (в редакции постановления РЭК Кузбасса от 24.12.2020 № 806).

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 729 «Об установлении льготных тарифов на коммунальные услуги, оказываемые на территории Новокузнецкого муниципального района на 2021 год» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 24.12.2020 № 806), следующие изменения:
1.1. В приложении № 3:
1.1.1. В столбце 4:
1.1.1.1. [bookmark: _Hlk65777558] В строке 1.1 цифры «0,02453» заменить цифрами «0,0245».
1.1.1.2.  В строке 1.2 цифры «0,02040» заменить цифрами «0,0204».
1.1.1.3.  В строке 1.3 цифры «0,01762» заменить цифрами «0,0176».
1.1.2. Пункт 1 дополнить строками 1.4, 1.5 следующего содержания:
«
	1.4
	ООО «Водоканал», ИНН   4217166136
	Многоквар-тирные дома, в том числе общежития квартирного секционного и коридор-ного типа, жилые дома, строитель-ным объемом менее 5000м3
	0,0245 Гкал/м2

руб./Гкал

	1091,59
	1129,80

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.5
	ООО «Водоканал», ИНН   4217166136
	Многоквар-тирные дома, в том числе общежития квартирного секционного и коридор-ного типа, жилые дома, строитель-ным объемом от 5000м3       до 10000 м3
	0,0204 Гкал/м2

руб./Гкал

	1312,32
	1358,25

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________М.В. Зинченко

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
2